
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 736 del 31/07/2018 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 
Servizio Biblioteca, Museo, Archivio 

 

 

 
 

Oggetto: Modifiche alla determinazione a contrarre 

n.513/2018 e Proroga collaborazione del Gruppo 

Archeologico Selargino alla Mostra Archeologica 

presso Museo Carcere Aragonese periodo agosto 

2018.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 202 del Registro Determinazioni  

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA

 



Proposta di Determinazione Numero 891 del 26/07/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

Servizio Biblioteca, Museo, Archivio 

 
 

OGGETTO: MODIFICHE ALLA DETERMINAZIONE A CONTRARRE N.513/2018 E PROROGA 

COLLABORAZIONE DEL GRUPPO ARCHEOLOGICO SELARGINO ALLA MOSTRA 

ARCHEOLOGICA PRESSO MUSEO CARCERE ARAGONESE PERIODO AGOSTO 2018. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n 17 del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione armonizzato per l’anno 2018-2020 e n. 16 del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2018-2020; 

 

Vista la deliberazione n. 56 del 20/04/2018, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG)  2018-2020, individuando nel contempo i responsabili della gestione dei 

corrispondenti capitoli di spesa; 

 

Visto il decreto sindacale n° 9504 del 08 marzo 2017 con il quale è stato confermato l’incarico di Direttore 

dell’Area A1 Socio/Assistenziale - Culturale - Sportiva alla sottoscritta Dott.ssa Maria Laura Giancaspro; 

 

Richiamata la determinazione a contrarre n.513 del 06/06/2018 per l’affidamento in appalto del servizio di 

gestione della Mostra Archeologica presso la struttura museale Carcere Aragonese Periodo luglio 2018 – 

dicembre 2019 Codice CIGZBE23C3B15; 

Richiamata la determinazione n.605 del 28/06/2018 con la quale: 

 si modificava la determinazione a contrarre n.513 del 06/06/2018 per l’affidamento in appalto del 

servizio di gestione della Mostra Archeologica presso la struttura museale Carcere Aragonese 

Periodo luglio 2018 – dicembre 2019 Codice CIGZBE23C3B15 spostando il periodo di affido del 

servizio di un mese dal 1 agosto 2018 al  31 gennaio 2020 anziché come indicato nella suddetta 

determina a contrarre da  luglio 2018 a dicembre 2019 e conseguentemente modificare la relativa 

prenotazione degli impegni di spesa relativi all’anno 2018 riducendo la prenotazione di impegno di 

spesa n.1299 sul cap. di spesa 21250101/2018 di € 1.543,67 e prenotando un nuovo impegno di 

spesa di € 1.543,67 nell’anno 2020 nel capitolo di spesa 21250101/2020 

 si prorogava per un ulteriore mese sino al 31 luglio 2018 a fronte di un rimborso spese pari ad € 

1.083,00 e alle medesime condizioni stabilite nella convenzione approvata con la suddetta 

determinazione n.737/2017  la collaborazione del Gruppo Archeologico Selargino alla Mostra 

Archeologica presso Museo Carcere Aragonese approvata con determinazione n.737 del 05/07/2017 

già scaduta al 30 aprile 2018 e prorogata   sino al 31 maggio 2018 con determina n. n.362/2018 e 

successivamente sino al 30 giugno 2018 con determina n.490/2018; 



Considerato che l’Ufficio Appalti con nota del 24/07/2018 ha comunicato che per l’espletamento degli atti 

di gara è necessario ulteriore tempo oltre il 31 luglio 2018 e quindi è necessario modificare ulteriormente la 

determinazione a contrarre n.513 del 06/06/2018 spostando il periodo di affido del servizio di un mese dal 1 

settembre 2018 al  28 febbraio 2020 anziché come indicato nella suddetta determina a contrarre così come 

già modificata con la det.605/2018 da  agosto 2018 a gennaio 2019 e conseguentemente modificare la 

prenotazione degli impegni di spesa relativi all’anno 2018 riducendo la prenotazione di impegno di spesa 

n.1299 sul cap. di spesa 21250101/2018 di ulteriori € 1.543,67 e prenotando un ulteriore nuovo impegno di 

spesa di € 1.543,67 nell’anno 2020 nel capitolo di spesa 21250101/2020; 

 

Considerato che, in attesa dell’espletamento delle procedure di gara per l’affido il proseguimento della 

Mostra, si rende necessario procedere a prorogare per un ulteriore mese (agosto 2018) la  collaborazione   

del Gruppo Archeologico Selargino alla Mostra archeologica presso Museo Carcere Aragonese Via Dante 

come da determinazione n.737 del 05/07/2017 già prorogata per i mesi di maggio e giugno e luglio 2018 con 

le determinazioni n. n.362/2018, n.490/2018 e n.605/2018 , a fronte di un rimborso spese pari ad € 1.083,00 

e alle medesime condizioni stabilite nella convenzione approvata con determinazione n.737 del 05.07.2017; 

 

Considerato che con nota prot.29020 del 24/07/2018 si è richiesta al Gruppo Archeologico Selargino la 

disponibilità al proseguimento della collaborazione alla Mostra Archeologica presso il Museo Carcere 

Aragonese di Via Dante per un ulteriore mese dal 01 agosto 2018 al 31 agosto 2018, a fronte di un rimborso 

spese pari ad € 1.083,00 e alle medesime condizioni stabilite nella convenzione approvata con 

determinazione n.737 del 05.07.2017 e che il Gruppo Archeologico Selargino con nota inviata il 25/07/2018 

protocollo comunale n.29087 ha confermato la disponibilità richiesta; 

 

Verificato il rispetto degli obblighi in tema di Trasparenza e Anticorruzione; 

 

  

 

 

D E T E R M I N A  
 

 

Per le motivazioni espresse in premessa 

 

 

Di modificare la determinazione a contrarre n.513 del 06/06/2018 per l’affidamento in appalto del servizio 

di gestione della Mostra Archeologica presso la struttura museale Carcere Aragonese Periodo luglio 2018 – 

dicembre 2019 Codice CIGZBE23C3B15 già modificata con la determinazione n. 605/2018 spostando il 

periodo di affido del servizio di un mese dal 1 settembre 2018 al  28 febbraio 2020 anziché indicato nella  

determina di modifica n.605/2018 da  agosto 2018 a gennaio 2020 e conseguentemente modificare la 

relativa prenotazione degli impegni di spesa relativi all’anno 2018 riducendo la prenotazione di impegno di 

spesa n.1299 sul cap. di spesa 21250101/2018 di ulòteriori € 1.543,67 e prenotando un nuovo impegno di 

spesa di ulteriori € 1.543,67 nell’anno 2020 nel capitolo di spesa 21250101/2020; 

 

 

Di prorogare per un ulteriore mese sino al 31 agosto 2018 a fronte di un rimborso spese pari ad € 1.083,00 

e alle medesime condizioni stabilite nella convenzione approvata con la suddetta determinazione n.737/2017  

la collaborazione del Gruppo Archeologico Selargino alla Mostra Archeologica presso Museo Carcere 

Aragonese approvata con determinazione n.737 del 05/07/2017 già scaduta al 30 aprile 2018 e già prorogata 

per i mesi di maggio e giugno e luglio 2018 con le determinazioni n. n.362/2018, n.490/2018 e n.605/2018; 

 

Di impegnare la spesa di € 1.083,00 sul cap. 21250101/2018 “ Gestione museo” Codifica 

Ministeriale 5.01.1.0103 a favore del Gruppo Archeologico Selargino con sede in via Togliatti n.9 – 

09047 Selargius C.F.92019430922; 



 

Di dare atto che il motivo di esclusione del Codice Cig_Siope è il seguente: 

“EROGAZIONI_LIBERALITA” 

  

 Di dare atto che il crono programma della suddetta proroga  è il seguente: 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31.12.2018 

Anno di esigibilità - 

Obbligazione giuridica esigibile 

IMPORTO 

Fonte 

Finanziamento 

Centro di costo 

SI NO 2018 2019 2020  

x  € 1.083,00   Fondi Comunali Area 1 Biblioteca 

1.3.1 

 

 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 

pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 

208/2015 (Legge Stabilità 2016). 

 

Dato atto che la proroga della convenzione verrà sottoscritta dalle parti per mezzo di corrispondenza, 

secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata; 

 

 
Responsabile del servizio  Dott.ssa Patrizia Lanero 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

Maria Laura Giancaspro 



Determinazione Nr° 736 del  31/07/2018  - - - AREA 1 -SOCIO - ASSISTENZIALE, CULTURALE E SPORTIVA 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


